


PLANI VEPRIMI 2021-2023
PARTNERITETI I QEVERISJES SË HAPUR
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
1 [bookmark: _GoBack]. KUVENDI PËR QYTETARË ME PËRGJIGJE TË HAPUR DHE SHËRIM TË HAPUR NGA PANDEMIA COVID-19
1.1 ZHVILLIMI I PORTALIT ON-UNE PËR TË DHËNAT E HAPURA PËR QASJE MË MË LETË NË INFORMACION PËR QYTETARËT
Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - korrik 2022
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE




Institucioni kryesor zbatues
Përshkrimi i ndërmarrjes
Gjendja ose problemi i përfshirë në angazhim
Qëllimi kryesor
Një përshkrim i shkurtër i angazhimit të PARLAMENTIT me mbështetjen e Programit për Dhurata Parlamentare PSP
Kuvendi pranon se të dhënat e hapura mund të kontribuojnë në transparencën, transparencën dhe pjesëmarrjen e publikut në punën e autoritetit legjislativ.
dhe për këtë qëllim Kuvendi do të krijojë një vegël softuerike për grupet e të dhënave.
Mjeti i softuerit do të mundësojë:
-hapja e grupeve të të dhënave në formate të lexueshme nga kompjuteri;
prodhimin e grupeve të të dhënave në operacionet e tyre të përditshme dhe informacionin kronologjik
- publikimi i meta të dhënave për grupet e të dhënave;
rritja e përfshirjes së USER-it përpara ripërdorimit të të dhënave
Qasje sistematike në internet në grupet e të dhënave për qeverinë e fundit, për akses dhe kërkim më të mirë nga publiku.
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	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Procedura e prokurimit publik është publikuar
Vlera e parashikuar prej 2.823.000 denarë Mjete të siguruara nga Programi për Mbështetje Parlamentare
	maj 2021
	Më poshtë 2021

	Zbatimi i një zgjidhje softuerike
	"[Qershor 2021
	Nëntor 2021

	Popullimi i sistemit me grupe të dhënash
	
	dhjetor 2021

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, Këshilltar Shtetëror dhe Koordinator për POV dhe Kuvend

	Funksioni dhe njësia organizative
	ektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e postës elektronike
	arl.inst sobranie.mk

	
	

	Të tjerët
subjektet e përfshira
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
	

	
	Joqeveritare
sektori, subjektet e BIZNESIT, sindikatat, dhomat e tregtisë,
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën konsultohet i gjithë plani i TIK-ut
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	shoqatat dhe fondacionet
	

	1. KUVENDI PER QYTETARE ME PERGJIGJE TE HAPUR DHE TE HAPUR

SHËRIM NGA PANDEMIA COVID-19

	1.2 PLATFORMA PËR PROPOZIMET DHE NISIATAT E QYTETARËVE PËR
AUTORITETI I AKOMODIMIT DHE REGJISTRI I ORGANIZATAVE CIVILE

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI me një nëndegë të Programit për Mbështetje Parlamentare PSP

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që mbulohet nga angazhimi
	Kuvendi ka një faqe interneti për informimin e publikut. Për përfshirjen e drejtpërdrejtë të qytetarëve të bojës së mëposhtme, ka mundësi të kontaktohet me Kryetarin e Kuvendit. htt s://www.sobranie.mk/kontaktira•-so[image: ]

	
	retsedatelot.ns x
Me dëshirë, për të komunikuar me deputetët, deputetët mund të përdorin lidhjen e mëposhtme nga faqja e internetit e Kuvendit tt s://www.sobranie.rnk/ rasha• o-ratenikot.ns х

	
	

	
	Fizibiliteti i krijimit të një platforme për propozime dhe iniciativa përfshin përmirësimin e këtyre aftësive, promovimin e aftësive tek publiku, zgjidhjet e administrimit për mbledhjen e propozimeve dhe regjistrimin dhe mbajtjen e shënimeve të proceseve pas propozimeve.

	Qëllimi kryesor
	Mbështetje sistematike në internet për qytetarët për të paraqitur ide tek përfaqësuesit e tyre.
Një qasje sistematike e OJQ-ve në procesin legjislativ.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet angazhimi për zhvillimin e një mjeti për nderimin e qytetarëve në procesin legjislativ.

	
	Për regjistrin e organizatave civile, ideja është të përmirësohet procesi i shqyrtimit dhe përzgjedhjes së OJQ-ve për pjesëmarrje në trupat punues, dëgjime publike dhe mbikëqyrëse.

	Sfida OVT e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Vlera e parashikuar 2.000.000 denarë për përmirësim të softuerit me mjete nga Buxheti 2022
Vlera e parashikuar prej 840.000.000 denarë për regjistrin e qytetarëve të siguruar me donacionin e Programit për përkrahje parlamentare dhe të prokuruara sipas rregullave të donatorit.
	Zuni 2021
	dhjetor 2022

	Parashikimi i mjeteve në qarkoren buxhetore
	korrik 2021
	

	Parashikimi i prokurimit publik në planin 2022
	tetor 2021
	

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Latko Atanasov, Këshilltar Shtetëror dhe Koordinator për POV të Kuvendit

	Funksioni dhe njësia organizative
	ektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	aN.inst sobranie.mk

	
	

	Subjekte të tjera të përfshira
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
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	Joqeveritare
sektori, subjektet afariste, sindikatat, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën konsultohet i gjithë plani i veprimit

	1. KUVENDI PËR
	QYTETARËT ME PËRGJIGJE TË HAPUR DHE TË HAPUR
[image: ]
SHËRIM NGA PANDEMIA COVID-19

	
	

	1.3 SIGURIA DIGJITALE PËRMES FINSHKRAVE DIGJITALE PËR deputetët dhe SHËRBIMIN PARLAMENTAR

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	MBROJTJA me mbështetjen e Programit të Mbështetjes Parlamentare

	PËRSHKRIMI i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Çështja është e rregulluar me Ligjin për dokumentet elektronike, identifikimin elektronik dhe shërbimet e besueshme dhe përveç prokurimit të certifikatave digjitale opfaKa dhe rregullimeve të softuerit dhe kërkesave të tjera që dalin nga ligji së bashku me trajnimin për grupet e synuara. Aktiviteti do të kryhet duke mbajtur parasysh dhe në përputhje me ndryshimet dhe plotësimet e duhura në manualin e Kuvendit në lidhje me mundësinë që deputetët të përdorin tokenat dixhitale për nënshkrimet lepron.

	Qëllimi kryesor
	frekuentimi propozohet për të kontribuar në dixhitalizimin e aspekteve të punës së Kuvendit që kërkojnë prezencë fizike për autorizimin/nënshkrimin e dokumenteve. Në vend të kësaj, aktiviteti i propozuar ofron mundësinë e përdorimit të një nënshkrimi dixhital.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet angazhimi për sigurimin dhe përdorimin e tokenave dixhitale për nënshkrimet elektronike për deputetët dhe shërbimin parlamentar.



	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Miratimi i ndryshimeve dhe shtesave në
Rregullorja e Kuvendit për mundësinë që deputetët të përdorin tokenat dixhitale për nënshkrimet elektronike
	
	

	Procedura e publikuar për prokurimin publik të tokenave dixhitale për nënshkrimet elektronike
Vlera e parashikuar prej 1.800.000 denarë me mjete nga Programi për përkrahje parlamentare donacion dhe prokurim sipas rregullave të donatorit.
	
	

	Instalimi i tokeneve dixhitale për nënshkrimet elektronike për çdo përdorues
	
	

	Trajnim për përdorimin e tokeneve dixhitale për nënshkrimet elektronike
	
	

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, Këshilltar Shtetëror dhe Koordinator për POV dhe Kuvend

	funksioni dhe njësia organizative
	Sektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst sobranie.mk

	
	

	
	Organet e administratës shtetërore, të pavarura
	



	Të tjerët
subjektet e përfshira
	organet e administratës shtetërore
	

	
	Joqeveritare
sektori, subjektet afariste,
sindikatat, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta me organizatat me të cilat konsultohet e tëra
plani i KCIS

	
	2. INFRASTRUKTURA E PËRMIRËSUAR TIK

	.1 ZHVILLIMI I NJË FAQE TË RE TË KUVENDIT PËR INFORMACION MË MIRË TË QYTETARËVE

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	MBROJTJA me mbështetjen e Programit të Mbështetjes Parlamentare

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Kuvendi ka një faqe interneti, e cila ka të dhëna për informimin proaktiv të publikut. Në Programin për
mbështetje parlamentare, është planifikuar dhe buxhetuar zhvillimi i një faqeje interneti të re.

	Qëllimi kryesor
	Funksionaliteti është propozuar për të kontribuar në riorganizimin e të dhënave, mënyrën e plotësimit dhe futjen në kohë, SISTEMET e kërkimit sipas dokumenteve.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet zotimi për krijimin e faqes së re të Kuvendit.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	



	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Procedura e zhvilluar për prokurimin publik
Vlera e parashikuar prej 5.082.219 denarë me mjete të siguruara nga Konfederata Zvicerane
	Prill 2021
	dhjetor 2021

	Është nënshkruar kontrata për zhvillimin e faqes së re të Kuvendit
	Prill 2021
	dhjetor 2021

	Zbatimi i marrëveshjes dhe zhvillimi i faqes së re të Kuvendit
	Prill 2021
	dhjetor 2021

	Hapja e faqes së re të internetit të Kuvendit
	Prill 2021
	dhjetor 2021

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, këshilltar shtetëror dhe koordinator i POV-së në Kuvend

	Funksioni dhe njësia organizative
	ektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	ad.inst sobrani .mk

	
	

	Të tjerët
[image: ]
lëndët
	Organet e administratës shtetërore, TË PAVARUR
organet e administratës shtetërore
	

	
	Joqeveritare
sektori, subjektet afariste,
sindikatat, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
Lista e organizatave me të cilat është konsultuar i gjithë plani i veprimit



	2. INFRASTRUKTURA E PËRMIRËSUAR TIK

	.2 KANAL TV PLOTËSISHT FUNKSIONAL PARLAMENTAR

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: Janar 2021 - Dhjetor 2023

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI nën kujdesin e Programit për Mbështetje Parlamentare

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Kuvendi ka kanalin e tij televiziv në të cilin mund të informojë publikun për proceset aktuale drejtpërdrejt ose me incizime. Funksionimi i kanalit parlamentar ka një organizim institucional nëpërmjet funksionimit të Këshillit të kanalit parlamentar.

	Qëllimi kryesor
	Nisma propozohet me qëllim rritjen e shikueshmërisë së kanalit televiziv parlamentar përmes reformës së kanalit, përmes përmbajtjes që ofron nga puna e
Kuvendi dhe përmes një programi të përcaktuar Shama veshin pajisje dhe njerëz të trajnuar.

	Një PËRSHKRIM I shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet angazhimi për reformimin e kanalit televiziv parlamentar.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	Po zhvillohen diskutime mes koordinatorëve të partive politike në Kuvend, për krijimin e kushteve ligjore dhe institucionale për funksionimin e kanalit parlamentar, me përgatitjen e amendamenteve dhe ndryshimeve në Ligjin për Kuvendin.

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Procedura e zhvilluar për prokurimin publik
	Prill 2021
	dhjetor 2022


TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
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	Vlera e parashikuar prej 15.529.000 denarë me mjete të siguruara nga Konfederata Zvicerane
	
	

	Zbatimi i procedurave për punësimin e personave dhe plotësimin e vendeve të punës në Sektorin MBËSHTETJE të Këshillit të Kanalit Parlamentar
	shtator
2021
	dhjetor 2021

	Trajnimi i punonjësve të rinj në Departamentin e Mbështetjes së Këshillit të Kanalit të Kuvendit
	tetor 2021
	dhjetor 2021

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, Këshilltar Shtetëror dhe Koordinator për POV dhe Kuvend

	Funksioni dhe njësia organizative
	Sektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst sobranie.m

	
	

	Të tjerët
subjektet e përfshira
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
	

	
	Sektori joqeveritar, subjektet afariste, sindikatat, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën u konsultua GJITHË plani i veprimit

	2.3 PROCESI I PRODHIMIT
	2. INFRASTRUKTURA E PËRMIRËSUAR TIK
[image: ]

	
	NJË ZGJIDHJE Softuerike PËR MONITORIM LEGJISLATIV PUBLIK

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022



	Institucioni kryesor zbatues
	MBROJTJA

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	fillimi i procedurës legjislative mund të ndiqet përmes faqes së internetit të Kuvendit.

	Qëllimi kryesor
	vlefshmëria propozohet në mënyrë që publiku të mund të ndjekë në kohë reale fazën thelbësore të propozimit dhe cilat janë afatet. Me këtë vendim janë respektuar elementet e procedurës legjislative, marrja e propozimit, leximi i parë dhe i dytë, seancat plenare, koha për paraqitjen e amendamenteve dhe diskutimin dhe miratimin e projektligjit.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet angazhimi për përmirësimin e E-parlamentit, përmes zhvillimit të një zgjidhje softuerike për monitorimin e procesit ACONAD.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	INFORMACION SHTESË
	

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Procedura e zhvilluar për prokurimin publik
Mbuluar si një modul përmirësimi i një prokurimi publik ekzistues për përmirësimin e Parlamentit, përmes Programit Parlamentar të Nën-Kishës
	Prill 2022
	dhjetor 2022

	Një kontratë e nënshkruar për zhvillimin e një zgjidhje softuerike për monitorimin e procesit legjislativ
	Nëntor 2022
	dhjetor 2022

	Zbatimi i marrëveshjes dhe zhvillimi i një zgjidhje softuerike për monitorimin e procesit legjislativ
	tetor 2022
	dhjetor 2022

	Informacioni i kontaktit



	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, këshilltar shtetëror dhe koordinator i POV për Kuvend

	Funksioni dhe njësia organizative
	Sektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst sobranie.mk

	
	

	Të tjerët
përfshirë lëndët
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
	

	
	Sektori joqeveritar, subjektet afariste,
sindikatat, STOGENSKI
dhomat, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta me organizatat me të cilat konsultohet e tëra
“është plani

	
	[image: ]2. INFRASTRUKTURA E PËRMIRËSUAR TIK

	2.4 HAPJA E SOFTUERIT E-ARKIVIT PËR KËRKIM PUBLIK

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem i mbuluar nga angazhimi
	Instituti Parlamentar në Kuvend ka krijuar një zgjidhje softuerike për E-arkivën në vitin 2016. Kjo zgjidhje mundëson aksesin elektronik në të dhënat në arkivin legjislativ (gjithçka që përfshihet në procedurën përkatëse që rezulton nga seanca plenare). Baza i mbulon ato?
të gjitha dokumentet e krijuara pas një pike të vetme.



	
	Të dhënat janë kodifikuar që nga viti 1986 në mbi 1.2 milionë faqe dokumente.
dhe tani kjo bazë është përdorur me kërkesë të shërbimit dhe deputetëve.

	Qëllimi kryesor
	Privatësia propozohet për të vënë në dispozicion bazën e të dhënave dhe që publiku dhe qytetarët të mund të përdorin dokumentet që janë pjesë e bazës së të dhënave E-arkiv.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet zotimi për hapjen e softuerit të E-arkivës për përdorim nga publiku.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Procedura e zbatuar për përmirësimin e sistemit ekzistues të E-arkivës
Vlera e parashikuar prej 1.OOO.OOO denarë në buxhetin për vitin 2022
	maj 2022
	korrik 2022

	Ndërmarrja e Aktiviteteve të NDRYSHME për promovimin e sistemit E-arkiv te publiku
	korrik 2022
	dhjetor 2022

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Latko Atanasov, këshilltar shtetëror dhe koordinator për POV dhe Kuvendin

	Funksioni dhe njësia organizative
	ektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst sobranie.m

	
	


TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
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	Të tjerët
[image: ]
subjektepi
	Organet e administratës shtetërore, të pavarura
organet e administratës shtetërore
	

	
	Sektori joqeveritar, subjektet afariste, sindikatat, organizatat ekonomike, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën konsultohet i gjithë plani i veprimit

	[image: ]
	[image: ]2. INFRASTRUKTURA E PËRMIRËSUAR TIK

	2.5 PROKURIMI I KAMERAVE ME PAJISJET SHOQERUESE PER TRANSMETIMIN E SEANCAVE NE INTERNET

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI me mbështetjen e Programit Parlamentar të Nënkishës

	përshkrimi i angazhimit

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Në faqen e Kuvendit transmetohet një sinjal nga kanali televiziv parlamentar. Sallat në Kuvend nuk janë të pajisura me pajisjet e nevojshme për transmetimin e brendshëm të seancave të trupave punues.

	Qëllimi kryesor
	Aktiviteti propozohet për të siguruar akses më të madh të publikut në punën e Kuvendit. Krahas kanalit parlamentar, aksesi ofrohet edhe përmes internetit përmes një transmetimi të rregulluar.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet ndërmarrja që KLSH të transmetojë në internet seancat e trupave të punës së Kuvendit.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
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	Informacione shtese
	

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Është zbatuar një procedurë për prokurimin publik të kamerave dhe pajisjeve shoqëruese për transmetimin e drejtpërdrejtë online të seancave.
Vlera e parashikuar prej 3.000.000 denarë
Fondet sigurohen nga një filial i
Programi për mbështetjen parlamentare
	shtator 022
	dhjetor 2022

	Instalimi i kamerave dhe pajisjeve shoqëruese për transmetim direkt online të seancave
	
	dhjetor 2022

	Transmetimi i transmetimeve nga seancat e Kuvendit dhe të trupave punues në ueb faqen e Kuvendit
	
	

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, këshilltar shtetëror dhe koordinator i POV-së në Kuvend

	funksioni dhe njësia organizative
	ektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst sobranie.mk

	
	

	Të tjerët
subjektet e përfshira
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
	

	
	Joqeveritare
sektori, subjektet afariste, SYNOPSIS, ekonomik
	Partnerët e PSP-së të përfshirë janë NDI, CUP dhe IDSCS
[image: ]e njëjta organizatë me të cilën konsultohet i gjithë plani i veprimit


mdkaoniyd
	
	dhomat, shoqatat dhe fondacionet
	

	
	Z. PJESËMARRJA E QYTETARËVE/PARLAMENTI I HAPUR

	3.1 	PËRGATITJA E RAPORTEVE DHE NJOHJA E PUBLIKUT ME
PROMOVIMI I PUNËS SË ZYRAVE PËR KONTAKT ME RAGANËT

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: Shtator 2021 - Dhjetor 2023

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI me Institutin Parlamentar

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Kuvendi aktualisht është duke krijuar kushte për funksionimin e këtyre zyrave së bashku me njësitë e vetëqeverisjes lokale dhe është në proces implementimi i zgjidhjes softuerike për lidhjen e të gjitha zyrave dhe monitorimin e aktiviteteve të zyrave. Çdo komunikim mes qytetarëve dhe përfaqësuesve është i rëndësishëm dhe kjo formë institucionale e komunikimit duhet të ketë mbështetjen e duhur.

	Qëllimi kryesor
	Propozohet publicitet për të siguruar një hapje dhe njohje më të madhe të qytetarëve me punën e zyrave për kontaktin e deputetëve me qytetarët.

	Një përshkrim i shkurtër i angazhimit
	Propozohet angazhimi për prodhimin e raporteve promovuese në njësitë zgjedhore të BTE për asistentët dhe zyrat për kontaktin e deputetëve me qytetarët.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	Arritjet
	atum i kalcifikimit
	data e përfundimit



	U krye një procedurë e prokurimit publik për përzgjedhjen e operatorit ekonomik që do të përgatisë raportet.
Vlera e parashikuar e Z. 000000 denarë në buxhetin për vitin 2022
	tetor 2022
	mars 2022

	Realizimi i kontratës për regjistrimin dhe përpunimin e raporteve promovuese
	mars 2022
	Qershor 2022

	Premierë dhe përsëritje e transmetimit të reportazheve në kanalin televiziv parlamentar
	uni 2022
	dhjetor 2023

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Vetanka Ivanova, Sekretare e Përgjithshme e Kuvendit
Latko Atanasov, këshilltar shtetëror dhe koordinator për POV dhe Kuvendin

	Funksioni dhe njësia organizative
	ektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	ari.inst sobranie.m

	
	

	Të tjerët
subjektet e përfshira
	Organet e administratës shtetërore, të pavarura
organet e administratës shtetërore
	

	
	Joqeveritare
sektori, subjektet afariste,
sindikatat, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën konsultohet i gjithë plani i veprimit

	
	Z. PJESËMARRJA E QYTETARËVE/PARLAMENTI I HAPUR[image: ]

	.2 	ZBATIMI I AKTIVITETEVE PËR PROMOVIMIN E PARTNERETIT DHE QEVERISË TË HAPUR


TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E SEVERNA-s
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
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	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI me mbështetjen e Programit për Nënkishë Parlamentare

	Përshkrimi i ndërmarrjes

	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Republika e Maqedonisë së Veriut është anëtare e nismës së Partneritetit për Qeverisje të Hapur në vitin 2011. Kuvendi u bë pjesë e qeverisë si degë më vete në vitin 2017 me planin e vet strategjik të detyrave dhe aktiviteteve. Duke marrë parasysh planifikimin dhe dinamikën për zbatimin e angazhimeve dhe iniciativave nga plani POV 2021-2023, Sobraniet synon që nevojiten aktivitete të përshtatshme për promovimin e mekanizmave në POV për zbatim dhe monitorim për palë të ndryshme të përfshira.

	Qëllimi kryesor
	propozohet transparenca për të promovuar mekanizmat në POV për zbatimin dhe monitorimin e palëve të ndryshme të përfshira.

	Një përshkrim i shkurtër i angazhimit
	Propozohet zotimi për realizimin e aktiviteteve dhe promovimin e Partneritetit për Qeverisje të Hapur.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	Arritjet
	[image: ]atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	Konferenca POV Hybrid
	korrik 2021
	korrik 2023

	Punëtori POV për shërbimin kongregativ
	korrik 2021
	korrik 2023

	Përgatitja e përmbajtjes për përdorim në rrjetet sociale
	korrik 2021
	korrik 2023

	Transmetim i drejtpërdrejtë në internet i ngjarjeve të lidhura me POV
	korrik 2021
	korrik 2023

	Ngjarje me të dhëna të hapura për Kuvendin dhe organizatat qytetare
	korrik 2021
	korrik 2023

	Analiza e tendencave me POV dhe parlamente
	korrik 2021
	korrik 2023

	Informacioni i kontaktit

	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, Këshilltar Shtetëror dhe Ordinator për POV dhe Kuvendin

	Funksioni dhe njësia organizative
	Sektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst so ranie.mk

	
	

	Të tjerët
subjektet e përfshira
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
	

	
	Sektori joqeveritar, subjektet afariste, sindikatat, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën u konsultua GJITHË plani i veprimit

	
	i. PJESËMARRJA E QYTETARËVE/PARLAMENTI I HAPUR

	.Z PROKURIMI I ZGJIDHJEVE Softuerike për të mundësuar PËRKTHIM NGA FJALA NË TEKST

	Data e fillimit dhe përfundimit të angazhimit: korrik 2021 - dhjetor 2022

	Institucioni kryesor zbatues
	KUVENDI me nëndegë të Programit për Nëndegë Parlamentare

	Përshkrimi i ndërmarrjes
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	Një kusht ose problem që ka të bëjë me angazhimin
	Njohja e fjalës është e rëndësishme për t'u përdorur në automatizimin e transkriptimit të procesverbaleve parlamentare dhe të seancave të komisioneve, si në maqedonisht ashtu edhe në shqip.
ka edhe opsione për të mundësuar titrimin e transmetimeve të drejtpërdrejta.
Sinteza e të folurit mund të mundësojë përkthimin e teksteve acon në skedarë audio për hyrjen e njerëzve me shikim të dëmtuar

	Qëllimi kryesor
	funksionaliteti propozohet me qëllim të automatizimit të transkriptimit të procesverbaleve të Kuvendit dhe të seancave të
KOMISIONET.

	Një përshkrim i shkurtër i ndërmarrjes
	Propozohet angazhimi për prokurimin e një zgjidhje softuerike për të mundësuar përkthimin nga fjalimi në tekst.

	Sfida OVP e mbuluar nga angazhimi
	

	Informacione shtese
	

	arritjet
	atum i kalcifikimit
	Data e përfundimit

	U zhvillua procedura për prokurimin publik të zgjidhjes softuerike për të mundësuar përkthimin nga fjalimi në tekst
Vlera e parashikuar prej 2.000.000 denarë do të sigurohet ose si donacion ose në buxhetin e Kuvendit për vitin 2022
	Vjetari 2022
	dhjetor 2022

	E NËNSHKRUAR Kontratë për zhvillimin e një zgjidhje softuerike për të mundësuar përkthimin e fjalës në tekst
	janar 2022
	dhjetor 2022

	Zbatimi i kontratës dhe zhvillimi i një zgjidhje softuerike për të mundësuar përkthimin nga fjalimi në tekst
	janar 2022
	dhjetor 2022

	Informacioni i kontaktit
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	Emri i personit përgjegjës në institucionin zbatues
	Cvetanka Ivanova, sekretare e përgjithshme e Kuvendit
Zlatko Atanasov, këshilltar shtetëror dhe koordinator i POV për Kuvend

	Funksioni dhe njësia organizative
	Sektorët në shërbim të Kuvendit

	Telefoni dhe adresa e emailit
	arl.inst sobranie.mk

	
	

	Të tjerët IN mësuan dhe subrpi
	Organet e administratës shtetërore, organet e pavarura të administratës shtetërore
	

	
	Sektori joqeveritar, subjektet afariste,
institucionet, dhomat e tregtisë, shoqatat dhe fondacionet
	Partnerët e përfshirë në PSP janë NDI, CUP dhe IDSCS
e njëjta organizatë me të cilën konsultohet i gjithë plani i veprimit


presRepubliki 

Republika e Maqedonisë së Veriut a/kryetar[i
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TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
TAKIM PËR REPUBLIKËN E MAQEDONISË VERIORE
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